
Załącznik nr do protokołu nr VI/2003 r.
Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 24.04.2003 r.

Uchwala Nr VI/69/2003 r.
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r.

W sprawie ogłoszenia Gminnego Konkursu -  „Piękna Wieś”.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 punkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz 984; Nr 153, poz 

1271; Nr 214, poz 1806) Rada Gminy Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1.

Ogłasza się Gminny konkurs -  „Piękna Wieś’' w następujących 

kategoriach:

• najbardziej estetyczna zagroda rolnicza lub zagroda wiejska 

wielorodzinna,

• najbardziej estetyczna zagroda lub posesja nierolnicza lub budynek 

wielorodzinny.

§2 .

Dla zwycięzców w/w konkursów Rada Gminy ufunduje nagrody 

rzeczowe w następujących wysokościach:

I miejsce -  500 zł, II miejsce -  300 zł, III miejsce -  200 zł, 

których łączna kwota nie może przekroczyć 3000 zł.



Zatwierdza się regulamin konkursu „Piękna Wieś”, którego treść stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3 .

§4 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy .

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y
Rady Gf

mgr mhdyslaw Nacel



Uzasadnienie

Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na gminę obowiązek 

zaspokajania potrzeb wspólnoty m in. w zakresie ochrony środowiska, 

utrzymywania czystości i porządku, wysypisk i unieszkodliwianiu odpadów 

komunalnych.

W celu poprawy estetyki posesji wiejskich zarówno tych rolniczych jak 

i nierolniczych podjęto decyzję o ogłoszeniu konkursu „Piękna Wieś”. Poprzez 

takie działania poprawiamy wizerunek naszego otoczenia, w którym codziennie 

żyjemy. Aktywny udział mieszkańców naszej gminy w tego rodzaju konkursach 

wzmaga przyczynia się do poprawienia wyglądu posesji.

m gr Waldemar Lamkowski



Regulamin konkursu „Piękna Wieś” w 2003 roku.

1) Cel konkursu

Celem konkursu jest poprawa estetyki zagród wiejskich i wsi poprzez 

podejmowanie prac porządkowych, higieniczno -  sanitarnych i upiększających.

2) Organizacja konkursu

Konkurs prowadzony jest w 3 kategoriach:

• Najbardziej estetyczna zagroda rolnicza lub zagroda wiejska 

wielorodzinna,

• Najbardziej estetyczna zagroda lub posesja nierolnicza lub budynek 

wielorodzinny.

Organizatorem konkursu jest Rada Gminy w Lichnowach 

Konkurs organizowany jest w 2 etapach:

• Sołeckim,

• Gminnym.

3) Uczestnicy konkursu

W konkursie mogą brać udział zagrody oraz posesje wiejskie rolnicze i 

nierolnicze. Za rozpropagowanie idei konkursu na terenie gminy, nabór 

uczestników, odpowiedzialni są: pracownik do spraw ochrony środowiska 

Urzędu Gminy w Lichnowach oraz rady sołeckie. W konkursie mogą brać 

udział laureaci z lat poprzednich jeżeli w istotny sposób zmienili, lub ulepszyli 

wygląd swojej posesji.

4) Ocena konkursu

a) Do oceny konkursu zostaną powołane dwie komisje:

• W sołectwie komisja będzie składała się z trzech do pięciu osób: do 

dwóch osób z rady sołeckiej, przedstawiciela straży pożarnej, 

przedstawiciela szkoły, oraz pracownika do spraw ochrony środowiska 

Urzędu Gminy w Lichnowach.



• Na szczeblu gminnym, komisję składającą się z pięciu osób powołuje 

Wójt Gminy. Skład komisji: do trzech przedstawicieli Komisji 

Społeczno-Socjalnej Rady Gminy, przedstawiciel Urzędu Gminy w 

Lichnowach oraz przedstawiciel Regionalnego Centrum Doradztwa 

Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich.

b) Zadania komisji:

• Komisja na etapie sołectwa wybierze po trzy zagrody z każdej 

kategorii z terenu danego sołectwa do 15 czerwca br.

• Komisja w etapie gminnym oceni i wybierze z pośród wytypowanych 

w I etapie konkursu zagród laureatów pierwszych trzech miejsc we 

wszystkich kategoriach do 15 lipca br.

5) Nagrody i wyróżnienia.

Uroczyste podsumowanie konkursu odbędzie się w Lichnowach podczas

dożynek gminnych.

Dla laureatów konkursu przewidziano nagrody i wyróżnienia:

• nagrody rzeczowe,

• puchary,

• dyplomy uznania za udział w konkursie dla wszystkich uczestników.



6) Kryteria oceny i punktacja

a) Kategoria: zagroda rolnicza lub zagroda wiejska wielorodzinna
L-P K ry te r ia P u n k ta c ja
1. S tan  i e s te ty k a  b u d y n k ó w

a) bud> n k i m ie sz k a ln e  (e le w a c je , ukw  ie c e n ie  b u d y n k ó w ) 0 - 5
b) b u d y n k i g o sp o d a rc z e  (s ta n  te c h n ic z n y , e le w a c je ) 0 - 5

2. E s te ty k a  s ie d lisk a :
a) c z ę ść  g o sp o d a rc z a  (lad  i p o rz ą d e k , wy d z ie lo n e  m ie jsce  na m a sz y n y  i sp rzę l. 0 - 5

p o d w ó rz e  g o sp o d ., w y b ieg i d la  d ro b iu )
b ) c z ę ść  re k re a c \ jn o -o z d o b n a  (d rz e w a , k rzew  y, z ie le ń  kw iaty , a ra n ż a c ja ) 0 - 5

3. O b ie k ty  sa n ita rn e  (3 e lem en ty : sz a m b o , śm ie tn ik , k o m p o s lo w n ik ):
a ) is tn ie n ie  p o jem n ik ó w  n a  o d p a d y  s ta le 0 - 5
b) is tn ie n ie  i w ła śc iw a  e k sp lo a ta c ja  sz a m b a  (*) 0 - 5
c) lo k a liz a c ja  (e lem en t sz a m b o  4 p k t.. e le m e n t śm ie tn ik , k o m p o s to w n ik  3 p k t.) 0 - 1 0
d) z a b e z p ie c z e n ie  (e lem en t sz a m b o  4 p k t.. e le m e n t śm ie tn ik , k o m p o s to w n ik  3 p k t.) 0-10

4. M agazy  n o w a n ie  odchodów  zw ie rz ę c y c h :
a ) z b io rn ik  n a  g n o jó w k ę 0 - 5
b) s k ła d o w a n ie  o b o rn ik a 0 - 5

5. O g ó ln y  wy g lą d  zag ro d y 0 - 5

b) Kategoria: zagroda lub posesja nierolnicza lub budynek wielorodzinny
L .p . K ry te r ia P u n k ta c ja

1. S ta n  i e s te ty k a  b u d y n k ó w :
a) b u d y n k i m ie sz k a ln e  (e le w a c je , ukw  ie c e n ie  b u d y n k ó w  j 0 - 5
b) b u d y n k i g o sp o d a rc z e  (s ta n  te c h n ic z n y , e le w a c je ) 0 - 5

2. E s te ty k a  s ied lisk a :
a ) ła d  i p o rz ą d e k  w  o b e jśc iu 0 - 5
b) c z ę ść  re k re a c y jn o -o z d o b n a  (d rz e w a , k rz e w y , z ie le ń  k w ia ty , a r a n ż a c ja ) 0 - 5

3. O b ie k ty  sa n ita rn e  (3 e lem en ty : sz a m b o , śm ie tn ik , k o m p o s to w n ik ):
a ) is tn ie n ie  p o jem n ik ó w  na  odp ad y  s ta le 0 - 5
b) is tn ie n ie  i w ła śc iw a  e k sp lo a ta c ja  sz a m b a  (* ) 0 - 5
c) lo k a liz a c ja  (e lem en t sz a m b o  4 p k t.. e le m e n t śm ie tn ik , k o m p o s to w n ik  3 p k t.) 0 - 1 0
d ) z a b e z p ie c z e n ie  (e lem en t sz a m b o  4 p k t.. e le m e n t śm ie tn ik , k o m p o s lo w n ik  3 p k t.) 0 - 1 0

4. O g ó ln y  wy g lą d  zag ró d ) 0 - 5

(*)-brak lub niewłaściwa eksploatacja szamba dyskwalifikuje wniosek


